
Brněnec
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.627349N, 16.522025E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1557 (467 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 1 217 PSČ: 569 04

Adresa URL: obec.brnenec.cz

Současnost obce Brněnec
Současná obec má vlastní znak a vlajku. Stříbrno-červený třikrát dělený štít znaku zdobí modrý
hrot se vztyčenou zlatou dubovou větví se dvěma listy a jedním žaludem. Prapor tvoří čtyři svislé
červené a bílé pruhy, přičemž na druhém až čtvrtém je položen modrý kosočtverec, taktéž se
zlatou větví, listy a žaludem. Technickou vybavenost obce zastupuje veřejný vodovod, plynovod, kanalizace s
centrální čistírnou, rozhlas, osvětlení a elektrické i telefonní kabely. Děti navštěvují dvě mateřské
školky a základní školu pro 1. až 9. stupeň, ty větší za vzděláním dojíždějí do okolních měst. K
další občanské vybavenosti patří pošta, zdravotnické zařízení, lékárna, oddělení policie, dva
kulturní domy, knihovna, prodejny potravin i smíšeného zboží, elektro, drogerie, autoopravna, pneuservis.
Největšími závody jsou zde Vitka a.s. a Silk & Progress, které se zabývají textilní výrobou, N.O.B.R.S. s.r.o.,
vyrábějící produkty z pšenice a žita a ATEKO a.s., kde se vyrábí zámečnické výrobky a ocelové
konstrukce. Pohybové vyžití nabízí tělocvična, fotbalové a hasičské hřiště Pod komínem,
víceúčelové sportovní hřiště, řeka Svitava a koupaliště. O společenský život brněneckých
pečuje kromě obecního úřadu, škol a školek také místní Sbor dobrovolných hasičů a soubor
ochotnického divadla Brněnec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9798/brnenec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 09:22:38


